CÂMARA MUNICIPAL DE BANANEIRAS

“CASA ODON BEZERRA”

Gabinete do Vereador Yrajá Ferreira

REQUERIMENTO Nº 04/2023

Requer que seja enviado Ofício ao Exmo Sr. Prefeito,
solicitando a construção de uma academia de saúde      no Bairro
Chã do Lindolfo, neste município.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 130 do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Bananeiras, requeiro o envio de solicitação ao Exmo Sr. Prefeito, solicitando que seja
construída uma academia de saúde no Bairro Chã do Lindolfo.

JUSTIFICATIVA

A pedido da comunidade do bairro Chã do Lindolfo, é que solicito a instalação de

uma academia ao ar livre, pois sabemos que o exercício físico, previne doenças.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Bananeiras, 16 de janeiro de 2023.

Praça Antônio Gracindo, S/N, Centro - Telefone: (83) 3367-1010

CEP 58220-000 Bananeiras/PB

Site:www.camarabananeiras.pb.gov.br

http://www.camarabananeiras.pb.gov.br/
http://www.camarabananeiras.pb.gov.br/